União Federal, por intermédio da Procuradoria da República em Estado de
Mato Grosso do Sul. Contratada: AIDC TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 07.500.596/0001-38.
Objeto: leitores de dados de tecnologia RFID (Radio Frequency Identification - Identificação
por Radiofrequência Valor Global: R$ 36.610,00 (trinta e seis mil, seiscentos e dez reais).
Elemento De Despesa: 449052. Programa de Trabalho: 03062003142640001. Vigência:
29/11/2022 a 28/11/2023. Data da Assinatura: 01/12/2022. Assinam: Tânia Akemi Fujisawa
Uemura, Secretária Estadual, pela Contratante; Valclecio Louenço da Silva, Procurador, pela

[...]

Procurador-chefe Substituto da PR/PB.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2021,
Publicadono D.O.U. - SEÇÃO III de 04/11/2022, página 195. Onde se lê: Valor mensal: R$
16.065,62 ( dezesseis mil, sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), Leia-se: R$
16.100,45 ( dezesseis mil, cem reais e quarenta e cinco centavos). ASSINATURAS: Leonardo
Braga Silveira, Secretário Estadual da PR/PI pela Contratante, e José Wilson Batista Vieira,
Representante Legal, pela Contratada. APROVAÇÃO: Leonardo Carvalho Cavalcante de

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA

[...]

7.892/2013 e Lei n.º 8.666/93, mediante as cláusulas
e condições que se seguem. Elemento de Despesas: 44.90.51-91 (Obras em andamento).
Nota de Empenho: 2022NE106. Vigência: a partir da data da sua assinatura até 60
(sessenta) dias após o recebimento definitivo da última etapa dos serviços. Valor: R$
48.900,00 (quarenta e oito mil e novecentos reais). Data da assinatura: 01/12/2022.
Assinam: Pela Contratante, Elias Justo Salvador (Secretário Estadual Substituto da PR-RO) e,
pela Contratada, Suely Ribeiro de Araújo (Representante da Contratada).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2020. CONTRATANTES: União por intermédio
da Procuradoria da República em Santa Catarina e a empresa Mobra Serviços de Vigilância
Ltda. OBJETO: Prorrogação contratual por mais 12 meses. VALOR MENSAL: 8.266,65 (oito
mil e duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: 15/01/2021
a 14/01/2024. Data e assinatura: 29 de novembro de 2022, Maximiliano Eller pela
Contratante e Rafael Casero Gonzalez pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2021

[...]

Alteração da Cláusula Segunda - Da Vigência e da Cláusula Terceira - Do Preço,
todas do Contrato Original.; VIGÊNCIA: 14/12/2022 a 13/12/2023; PREÇO: A partir de 14 de
dezembro de 2022 a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços efetivamente
prestados o valor total mensal de R$ 319,41 (trezentos e dezenove reais e quarenta e um
centavos) totalizando, durante a vigência deste Termo Aditivo o valor global anual de R$
3.832,92 (três mil e oitocentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos).
SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual e CONTRATADA: WILLIAM
GONÇALVES DA SILVA; DATA DA ASSINATURA: 28/11/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São Paulo torna público, para